
DEUTSCHLANDS BESTE 
AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

JANUAR 2022



RANKING
#



DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

Januar 2022 © IMWF 301

AUSGEZEICHNETE UNTERNEHMEN

Unternehmen
Ecovis

LBH-Steuerberatungsgesellschaft

KPMG

Ernst & Young

Parta Steuerberatungsgesellschaft

FRTG Group

PricewaterhouseCoopers

Audalis Kohler Punge & Partner

Deloitte & Touche

ETL - Steuerberatungsgesellschaft

WIRTSCHAFTSPRÜFER UND STEUERBERATER

Punktzahl
100,0

89,3

85,2

80,7

79,9

79,8

78,1

75,4

70,7

62,4



MOTIVATION & 
METHODIK

#



DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

Januar 2022 © IMWF 311

METHODIK

Vorgehen
Als datengetriebene Studie fundiert die Auswertung der „Deutschlands beste Ausbildungsbetriebe 2022“ auf
zwei Säulen: Dem Social Listening sowie einem von den untersuchten Unternehmen selbst ausgefüllten Online-
Fragebogen.
Für diese Studie konnten gut 400.000 Nennungen zu den etwa 20.000 Unternehmen für den 
Untersuchungszeitraum vom 01. November 2020 bis 31. Oktober 2021 identifiziert und zugeordnet werden.
Parallel zum Social Listening wurde an die 20.000 größten deutschen Unternehmen ein strukturierter Online-
Fragebogen verschickt.



IMWF Institut für Management- und 
Wirtschaftsforschung
Vermarktungspartner

Zeughausmarkt 35
20459 Hamburg

+49 40 253185-140
+49 40 253185-361
alexander.goeschl@imwf.de
www.imwf.de

DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

Januar 2022 © IMWF 312

KONTAKT

HERAUSGEBER DER STUDIE
Die Studie „Deutschlands beste Ausbildungsbetriebe 2022“ wurde
im Auftrag von Focus Money und Deutschland Test durch das IMWF
Institut für Management- und Wirtschaftsforschung mit
wissenschaftlicher Begleitung des HWWI realisiert.




