



DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

JANUAR 2022



Hamburgisches
WeltWirtschafts
Institut



IMWF INSTITUT

Faktenkontor Group
EXCELLENCE
CREATES VALUE





RANKING

DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

AUSGEZEICHNETE UNTERNEHMEN



Faktenkontor Group
EXCELLENCE
CREATES VALUE

WIRTSCHAFTSPRÜFER UND STEUERBERATER

Unternehmen	Punktzahl
Ecovis	100,0
LBH-Steuerberatungsgesellschaft	89,3
KPMG	85,2
Ernst & Young	80,7
Parta Steuerberatungsgesellschaft	79,9
FRTG Group	79,8
PricewaterhouseCoopers	78,1
Audalis Kohler Punge & Partner	75,4
Deloitte & Touche	70,7
ETL - Steuerberatungsgesellschaft	62,4



**MOTIVATION &
METHODIK**

Vorgehen

Als datengetriebene Studie fundiert die Auswertung der „**Deutschlands beste Ausbildungsbetriebe 2022**“ auf zwei Säulen: Dem Social Listening sowie einem von den untersuchten Unternehmen selbst ausgefüllten Online-Fragebogen.

Für diese Studie konnten gut **400.000 Nennungen** zu den etwa **20.000 Unternehmen** für den Untersuchungszeitraum vom **01. November 2020 bis 31. Oktober 2021** identifiziert und zugeordnet werden.

Parallel zum Social Listening wurde an die **20.000 größten deutschen Unternehmen** ein strukturierter Online-Fragebogen verschickt.

DEUTSCHLANDS BESTE AUSBILDUNGSBETRIEBE 2022

KONTAKT

HERAUSGEBER DER STUDIE

Die Studie „Deutschlands beste Ausbildungsbetriebe 2022“ wurde im Auftrag von Focus Money und Deutschland Test durch das IMWF Institut für Management- und Wirtschaftsforschung mit wissenschaftlicher Begleitung des HWWI realisiert.



Hamburgisches
WeltWirtschafts
Institut



Faktenkontor Group
EXCELLENCE
CREATES VALUE



Faktenkontor Group
EXCELLENCE
CREATES VALUE

IMWF Institut für Management- und Wirtschaftsforschung

Vermarktungspartner

Zeughausmarkt 35
20459 Hamburg

📞 +49 40 253185-140

📠 +49 40 253185-361

✉️ alexander.goeschl@imwf.de

🌐 www.imwf.de